İki mimarın eserleri arasında yal
nız inşa tarihlerinin karşılaştırılması bile
bunların aynı kişi olamayacağını ortaya
koymaktadı r. Nitekim portalindeki mev
cut tarih kıtabesine göre Konya Sahib Ata

Kölük b. Abdul l ah"ın in şa ettiği Sahib Ata Camii" nin taç ka·
pısı

Külliyesi'ne656 (1258) yılında başlayan
sanatçı. hankah kapısı üzerindeki bir baş
ka kitabeye göre külliyenin 678'de (1279)
biten inşası sırasında Müslümanlığı ka
bul ettiği halde inşaatın ilk safhasında ya
pılmış olması gereken portale neden Ka
l uyan değil Kölük b. Abdullah adını yaz
dırdığı bu fikri savunanlar tarafından ye
terince açıklanabilmiş değildir. Ayrıca
külliyenin. 682'de (1283) yenilendiği mev
cut bir kıtabeden anlaşılan türbe kısmın
daki çini süslemelerin üslubu. Kölük'ten
çok Kaluyan'ın desenleri gibi değerlendi
rilmeye uygun olup Kölük'ün 1283 yılın
da artık hayatta olmadığı ve bu sebeple
türbenin Kaluyan tarafından tamamlan
dığı ihtimalini akla getirmektedir. Kölük
b. Abdullah'ın inşa ettiği. ancak tarih ki
tabesi olmayıp 679 (1280) yılında düzen
lenen vakfiyesine göre 1264'te tamam
landığı anlaşılan Konya'daki ince Minare
(Darülhadis) Külliyesi de kitabelerinde
Kaluyan'ın adı bulunan 666 (1268) tarihli
llgın Kaplıcas ı ile 670 ( 1272) tarihli Sivas
Gökmedrese'den daha önce yapılmıştır.
Sonuçta, müslüman olmadan önce Kalu
yan, müslüman olduktan sonra Kölük
adını kullandığı öne sürülen sanatçının
ihtida ettikten sonra da bazan Kaluyan.
bazan Kölük adını kullanması gibi kabulü
imkansız bir durum ortaya çıkmaktadır.
Esasen dilci ve tarihçiler de Kölük'ün baş
ka bir isimden türetilme olmayıp "cesur"
anlamına gelen eski bir Türk adı olduğu
görüşündedir. Bu durumda Kölük'ün.
Selçuklular'dan önce Anadolu'ya gelen ve
Hıristiyanlığı kabul eden bir Türk ailesin
den gelmiş olması en kuvvetli ihtimal gibi
görünmektedir.

Kölük b. Abdullah'ın adı ve milliyeti ka
dar Selçuklu mimarisinde ortaya çıkışı ko
nusu da yeterince aydınlık değildir ve bu
güne kadar üzerinde pek çok tartışma ya
pılmıştır. Bazı araştırmacılar. Sultan Ala
eddin Keykubad tarafından tamir ettiri
len Antalya şehir s urlarına ait 622 ( 1225)
tarihli iki kitabede adiarına rastlanan Kö
lükvan b. Sinbad ve Kelukl isimli iki kişi
den özellikle Kölükvan b. Sinbad ile Kölük
b. Abdullah arasında bir bağ kurarak iki
sinin aynı kişi olduğunu öne sürmüşler
dir. Antalya şehir surlarındaki kıtabeler
de "ala yedi abdi'z-zalf Kölükvan b.

taçkapı

nın sağında sebil nişinin köşe dolguların

daki iki madalyonun içine "amel-i Kölük
b. Abdullah" şeklinde kaydedilmiştir. Sa
natçının ikinci eseri Konya'daki ince Mina
reli Medrese'dir. Medrese ve günümüze
gelmeyen bir mescidden oluşan yapının
inşa kitabesi yoktur. Ancak vakfiyesine
dayanarak 663 (1265) yılında yapıldığı
kabul edilmektedir. Bu yapı da Sahib Ata
Fahreddin Ali tarafından yaptırılmıştır.

. İki üniteli külliyenin mimarının adı taçka
pıda, büyük kemerin üstündeki yarım da
ire şeklinde aşağıya sarkan kabartmanın
sağında ve solundaki madalyanların için
de "amel-i Kölük b.

hamam ın , Kayseri'nin Daniş
mendli başşehri olduğu 1135 -1142 yılla
rında Melik Nizameddin Yağıbasan tara
fından yaptınldığı kabul edilmektedir. Ca
minin kuzeydoğu köşesindeki taçkapıda,
I. izzeddin Keykavus zamanında 607'de
(121 O) Yağıbasan'ın torun u Atsız Elti Ha
tu n tarafından onarıldığını gösteren bir
kitabe bulunmaktadır. Birçok defa tamir
geçiren yapı, 735 (1334-35) yılındaki dep
remin ardından Kölük Şemseddin tarafın
dan ananldığı için onun adını taşımakta ,

Kül ük ve Gül ük diye de anılmaktadır. Kül-